ПРОТОКОЛ № 1

заседания Совета по противодействию коррупции Шемуршинского района

 с.Шемурша                                                                                                    19 марта 2021 года

Председательствующий:

Ермолаев Ю.Ф. – глава Шемуршинского района, председатель Совета

Присутствовали члены Совета:

В.В.Денисов, В.И.Дмитриев,   Н.И.Ендиеров,  О.А.Миронова, Т.П.Татарских,

В.В.Хорькова, Р.Ф.Идрисов, А.А.Кокуркин

Отсутствовали: П.И.Фомин, Н.М.Ухваркин.

Приглашенные:

Прокурор Шемуршинского района В.Г.Николаев

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Об итогах работы Совета  по противодействию коррупции

Шемуршинского района  в 2020 году

    (Дмитриев В.И.)

1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.

 1.2.Отделу организационной работы администрации Шемуршинскуого района

рекомендовать обеспечить:

ежеквартальное заседание совета по противодействию коррупции с приглашением

представителей правоохранительных органов и органов прокуратуры;

информацию о деятельности совета по противодействию коррупции в размещать в

средствах массовой информации, на официальном сайте администрации Шемуршинского

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Срок: постоянно.

 2. Об итогах деятельности правоохранительных органов Чувашской

Республики по выявлению, пресечению и предупреждению преступлений

коррупционной направленности в 2020 году

    (Идрисов Р.Ф.)

 2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.

 2.1. Контрольно-счетному органу Шемуршинского района, ОП по

Шемуршинскому району МО МВД РФ «Баптыревскеий», прокуратуре Шемуршинского

района Чувашской Республики рекомендовать принять меры, направленные на

совершенствование взаимодействия между ведомствами, в том числе путем проведения

совместных мероприятий, направленных на предупреждение, выявление и пресечение

правонарушений в финансово-бюджетной сфере.

Срок: постоянно

Председатель         Ю.Ф.Ермолаев